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Na Kociewiu poszukiwacze znaleźli
bransoletę z epoki brązu

Członkowie Kociewskich Poszukiwaczy odnaleźli w ziemi na Kociewiu bransoletę datowaną
na VIII-IX w. p.n.e. Artefakt trafi do Muzeum Archeologicznego w Gdańsku - podał w środę
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rzecznik Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (PWKZ).

Członkowie Kociewskiego Stowarzyszenia Poszukiwaczy „Kociewscy Poszukiwacze” na portalu
społecznościowym napisali, że artefakt w ziemi znalazł jeden z ich członków. „Trafił na potężny
sygnał, wykopał mały dołek i zaniemówił (...). W dołku ukazała się nam duża bransoleta z brązu. Po
podjęciu i zabezpieczeniu okazało się, że waga znaleziska to 267 gramów” - napisali.

Dodali, że poszukiwania trwały pięć weekendów. „Następnego dnia (po wykopaniu bransolety - PAP)
dołożyliśmy do znalezisk jeszcze dwie fibule oraz kawałek innej biżuterii” - podali.

Kierownik poszukiwań z Kociewskich Poszukiwaczy Cezary Modrzejewski przekazał PAP, że artefakt
odnaleziono 20 cm pod powierzchnią ziemi. Dodał, że bransoleta ma kształt kolisty, jest lekko
spłaszczona. Podkreślił, że obiekt jest dobrze zachowany.

Rzecznik PWKZ Marcin Tymiński powiedział, że poszukiwacze przekazali znalezisko do urzędu.
Dodał, że pochodzi prawdopodobnie z późnej epoki brązu (VIII-IX w. p.n.e.).

Dodał, że poszukiwacze działali na Kociewiu, w lesie. Posiadali zgodę na prowadzenie poszukiwań
wydaną przez wojewódzkiego konserwatora zabytków.

- Znaleziska takie jak np. bransoleta należy przekazać do urzędu, gdyż są własnością Skarbu
Państwa. Detektoryści intencjonalnie poszukujący zabytków w przypadku spektakularnego sukcesu
mogą liczyć na dyplom od Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Nagrody pieniężne dla
poszukiwaczy będą możliwe od 2027 roku, gdy w życie wejdzie nowelizacja ustawy o ochronie
zabytków - dodał Tymiński.

Zapewnił, że artefakt trafi do Muzeum Archeologicznego w Gdańsku.

Źródło: pap.pl
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.

Informacje dnia:  Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet
Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH
uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki
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Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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